СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 03 сентября 2021 № 10-35
О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 28.02.2018 №22-102 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.02.2021 № 30-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 16 Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», руководствуясь статьями 7, 28, 32, 46 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 28.02.2018 №22-102 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 3.1 раздела 3 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции:

«5) копию трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась;»;

2) подпункт 4 пункта 3.5 раздела 3 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции:

«4) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».

Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

                          А.П. Старосадчев

Исполняющая обязанности

Главы Светлогорского сельсовета                                                                                   К.С. Польшина